



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Modalidade:** Convite para compras e serviços

**Nº Edital:.** 001/2020

**Processo Adm:** 9559/2019

Item	Produto	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
1	"Papel Celofane diversas cores. Dimensões aprox. 70 x 89cm pct com 15 unidades cada. "	30,00	20,193	605,790
2	"Tábua de Carne de madeira medidas aprox. 19x35cm com as seguintes	1,00	41,465	41,465
3	Abridores de Lata e Garrafa em aço inox.	2,00	4,113	8,226
4	Adaptadores elétrico Universal para sendo 04 und de 10A e 4 und de 20A (Para tomadas novas e antigas).	8,00	14,587	116,696
5	Animais de plástico reforçado tam. médio variados tipos.	10,00	16,833	168,330
6	Argila Para Modelar Moldar Massa Artesanato Escolar 800g	5,00	2,270	11,350
7	Bacia Plástica 02 litros	2,00	4,130	8,260
8	Bacia Plástica 05 litros	2,00	4,545	9,090
9	Bacia Plástica 10 litros	2,00	5,050	10,100
10	Bacia Retangular plástica 20 litros	3,00	6,733	20,199
11	Bandejas retangular em aço inox 30cm.	5,00	64,840	324,200
12	Batedeira Planetária 05 velocidades 3,2L 300 W 110Volts. Permanente.	1,00	500,195	500,195
13	Boneca plástica reforçado tam. médio.	5,00	22,440	112,200
14	Botijão de Gás P-13	1,00	229,883	229,883
15	Caminhões em Plástico reforçado tamanho medio.	6,00	33,660	201,960
16	Carrinho de plástico reforçado tam. grande.	5,00	26,457	132,285
17	Cartolinas diversas cores tam aprox.150g 50x66Cm .	50,00	1,347	67,350
18	Casinha de Madeira para montar com as seguintes características: devendo conter a casa 34 peças, sendo 17 peças da estrutura da casa em madeira, 17 móveis em plástico; o produto deverá ser em madeira de pinus com verniz atóxico. Devendo acompanhar manual de montagem. Medida da casa montada aproxim.: 100cm de largura, 100cm de profundidade, 122 cm de altura.	1,00	241,233	241,233
19	Coadores de Pano para café.	4,00	3,890	15,560
20	Cola Branca 1K.	6,00	13,583	81,498
21	Cola Colorida com 06 unidades de 23gr.	6,00	10,027	60,162
22	Colher de sobremesa em aço inox.	30,00	1,688	50,640
23	Colher de sopa em aço inox.	30,00	2,140	64,200
24	Colheres de nylon para arroz.	3,00	11,105	33,315
25	Colheres de Pau 39cm.	3,00	4,603	13,809
26	Conchas de nylon grande para feijão.	2,00	8,973	17,946
27	Conjunto de Chá de plástico de brinquedo completo. Mínimo de 10 peças por conjunto .	3,00	55,820	167,460
28	Conjunto de dedoches tipo animais domésticos/selvagens composto por 8 dedoches em feltro colorido de 10 cm de altura, podendo variar de 5 cm (corpo) a 9 cm de largura (contando com os braços), o corpo deve ser costurado e os detalhes colados com cola quente, os olhos serão confeccionados em Pvc (Policloreto De Polivinila) auto adesivo, medindo 0,6 Cm de diâmetro. Personagens: Cavalo, Passarinho, Porco, Vacca, Cachorro, Gato, Coelho, Pato.	2,00	54,980	109,960
29	Copos plástico resistente 200ml.	30,00	3,302	99,060
30	Dvds Infantis (tipo/similar a xuxa só para baixinhos) cada Kit deverá ter no mínimo 05 unidades (DVDs) cada.	6,00	246,840	1.481,040
31	Escorredor de Arroz plástico.	1,00	3,930	3,930
32	Escumadeiras em melamina 30cm.	2,00	1,793	3,586
33	Espremedor de alho lavável em aço.	1,00	17,363	17,363



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Modalidade:** Convite para compras e serviços

**Nº Edital:.** 001/2020

**Processo Adm:** 9559/2019

Item	Produto	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
34	Espremedor de Batatas inox.	1,00	37,270	37,270
35	Extensão Elétrica 4 Tomadas Padrão Antigo E Novo 3 Metros. Tensão: 110V~/ 220V ~ / 10ª Fio Paralelo - 2 X 0,75mm².	2,00	20,203	40,406
36	Faca em aço inox 10" com cabo de madeira para corte de carne.	1,00	14,045	14,045
37	Facas de mesa lâmina em aço inox 5" com fio serrilhado sem ponta.	30,00	4,487	134,610
38	Família terapêutica branca Mdf - 7 Personagens personalizados conforme característica: Vovô, Vovó, Papai, Mamãe, Bebê, Menina, Menino alocados em caixa de madeira, Composição: Madeira, Tecido e M.D.F.	1,00	213,180	213,180
39	Família terapêutica negra Mdf - 7 Personagens personalizados conforme característica: Vovô, Vovó, Papai, Mamãe, Bebê, Menina, Menino alocados em caixa de madeira, Composição: Madeira, Tecido e M.D.F.	1,00	213,180	213,180
40	Fantoches de Animais em tecido e espuma, fabricado em feltro, medindo aprox 280x 150 mm cada personagem. Conjunto composto por: 10 personagens sugeridos: porco, vaca, cachorro, pato, coelho, joaninha, papagaio, gato, cavalo e galinha.	5,00	168,300	841,500
41	Fantoches de figuras humanas, Kit composto por 7 Fantoches confeccionados em feltro (Material artesanal elaborado a partir de fibras de lã)	5,00	112,200	561,000
42	Formas de Pizza de alumínio 50cm.	5,00	24,195	120,975
43	Frigideira antiaderente 30cm.	2,00	28,053	56,106
44	Garfos de Carne grande tipo trinchante inox	2,00	12,410	24,820
45	Garfos em aço inox para refeição.	30,00	2,040	61,200
46	Giz de Cera cores sortidas (gizão).	5,00	15,707	78,535
47	Jogo da memória com mínimo de 40 peças.	1,00	23,560	23,560
48	Jogo de boliche plástico completo.	1,00	14,690	14,690
49	Jogo de Canetinhas hidrográfica 24 cores	1,00	17,895	17,895
50	Jogo de damas tabuleiro com bordas em madeira.	1,00	19,315	19,315
51	Jogo de dominó em madeira com pingos coloridos.	1,00	19,760	19,760
52	Jogo lince tabuleiro.	1,00	14,587	14,587
53	Jogo Resta 1.	1,00	5,613	5,613
54	Lápis de cor – 24 cores feito em madeira 100 reflorestada.	4,00	18,980	75,920
55	Leiteiras em aço inox 02 litros.	2,00	15,860	31,720
56	Liquidificador Industrial 1,5L Alta rotação em alumínio polido 110volts. Permanente	1,00	858,780	858,780
57	Livros Infantis de Fábulas (com no mínimo 12 livros).	1,00	53,853	53,853
58	Lixeiras plástica com pedal 20l.	6,00	63,460	380,760
59	Marcador Para Quadro Branco Colorido( 06 cores).	4,00	2,247	8,988
60	Massa para modelar cores sortidas .	5,00	25,113	125,565
61	Panela de Pressão antiaderente 10 litros.	1,00	125,065	125,065
62	Panelas de ferro antiaderente 03 litros.	2,00	61,713	123,426
63	Panelas tipo caçarola antiaderente 05 litros.	2,00	63,525	127,050
64	Panelas tipo caçarola antiaderente 10 litros.	2,00	88,640	177,280
65	Panelinhas de plástico de brinquedo com mínimo de 10 peças.	10,00	22,440	224,400
66	Papel Camurça diversas cores.	50,00	1,200	60,000
67	Papel Cartão 210G A4 20 FOLHAS 210X297MM diversas cores.	30,00	1,457	43,710
68	Papel Dourado tipo laminado aprox. 48X60CM.	20,00	2,130	42,600
69	Papel Prateado tipo laminado aprox 48X60CM.	20,00	1,910	38,200



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Modalidade:** Convite para compras e serviços

**Nº Edital:.** 001/2020

**Processo Adm:** 9559/2019

Item	Produto	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
70	Pega varetas plástico.	1,00	2,850	2,850
71	Pegador de Macarrão em nylon.	1,00	26,927	26,927
72	Pegadores para massas inox para fritura.	2,00	7,270	14,540
73	Peneiras Grande 30cm em aço inox.	2,00	17,305	34,610
74	Pianinho eletrônico com som de animais, com as seguintes características: Mínimo de 14 teclas; deve possuir botões musicais e botões com sons de animais; Alimentação: 03 pilhas AA.	1,00	56,100	56,100
75	Pincéis de Pelo Roliço Para Acabamento.	4,00	14,587	58,348
76	Pincéis para artesanato Nº 04	5,00	3,930	19,650
77	Pincéis para artesanato Nº 06	5,00	5,497	27,485
78	Pincéis para artesanato Nº 12	5,00	7,743	38,715
79	Pincéis para artesanato Nº 14	5,00	13,467	67,335
80	Porta Lápis de Mesa em plástico resistente.	4,00	26,927	107,708
81	Pratos de vidro transparente ou branco 20cm para sobremesa.	30,00	5,103	153,090
82	Pratos fundo de vidro transparente ou branco 25cm para refeição.	30,00	6,713	201,390
83	Quebra Cabeças 60 peças temático.	1,00	56,100	56,100
84	Quebra Cabeças 80 peças temático.	1,00	54,980	54,980
85	Quebra Cabeças temático 30 peças.	1,00	33,813	33,813
86	Raladores de alumínio.	2,00	8,115	16,230
87	Rodos de plástico com cabo de madeira 30 cm.	5,00	7,657	38,285
88	Rolo de lã médio para pintura artesanal.	6,00	24,687	148,122
89	Rolo para massa inox móvel com cabo em material plástico resistente.	1,00	8,973	8,973
90	Soquetes de madeira para espremer alho.	2,00	10,100	20,200
91	Suporte p/ Coador de Pano	1,00	12,340	12,340
92	Tabuleiros de alumínio 40x30cm	2,00	33,872	67,744
93	Tabuleiros de alumínio 60x40cm	2,00	48,315	96,630
94	Tesoura Multiuso 16,5cm.	3,00	5,485	16,455
95	Tesoura Multiuso 21 cm.	3,00	5,635	16,905
96	Tesoura sem Ponta 4".	1,00	7,290	7,290
97	Tinta Plástica Cores Variadas com 06 potes de 100ml cada caixa.	6,00	44,880	269,280
98	Tintas Guache 15ml Cores Diversas .	8,00	1,405	11,240
99	Vasilhas Plástica com Tampa Tam.G	5,00	29,173	145,865
100	Vasilhas Plástica com Tampa Tam.M	5,00	29,173	145,865
101	Vasilhas Plástica com Tampa Tam.P	5,00	13,350	66,750
102	Vassoura Piaçava compr. Aprox.16cm.	5,00	22,645	113,225
103	Xícaras de chá com Pires em melamina com capacidade para até aprox. 200 ml.	12,00	11,390	136,680
			<b>Total:</b>	<b>\$12.329,63</b>

Assinatura do Responsável